*  In  eundem  modum  Rfgi  ScoUae. 
(10304  a)  Abbatissae  et  conventui  monialium  monasterii  de  Monte  Lucii  ord.  pauperum  in- 
clusarum  Perusinis  propter  earum  inopiam  ecclesiam  s.  Mariae  de  Presso  Peras.  dioc. 
concedit.  m  kaL  Apr.  a«  11«.  ;!  Sbaraleae  BuUar.  Francisc.  1. 211.  n«  219.  —  -Attendentes 
sicut  convenit- 

(10305)  Episcopo  Pensauriensi  mandat,  ut  secundo  die  post  octavas  Resurrectionis  domi- 
nicae  proximo  futurae  personaliter  se  apostolico  conspeotui  repraesentet  m  kal.  Apr. 
a«  11«.  il  Oliyieri-Giordani  Mem.  della  chiesa  Pesarese  ld7.  n«  11.  —  >Cum  ad  petitionem.* 

(10306)  (Waltero)  Tomacensi  et  (Godofiido)  Cameracensi  episcopis  et  magistm  Girardo 
canonico  Tomacensi  significat,  se  matrimonii  copulam,  immo  verius  contubernii  olim 
inter  Buchardum  de  Avesnis  et  (Margaretam)  sororem  (loliannae)  comitissae  Flandriao 
de  facto  contracti,  quondam  per  Innocentium  pp.  praedecessorem  reprobatam  approbare 
et  prolem  ex  copula  tali  susceptam  illegitimam  esse  censere.  ii  kaL  Anr.  a«  11«.  , 
Innoc.  III  £p.  ed.  Baluze  II.  593;  Opp.  ed.  Migne  UL  533;  Teulet  Layettes  II.  m  n«  2489. 
—  >Matrimonii  copula  iinmo.« 

(10307)  Arohiepiscopis.  episcopis,  abbatibus  . . .  et  aliis  ecclesiarum  praelatis  duxit  expri- 
mendum,  >quod  s.  Frandscus,  cum  adhuc  spatium  praesentis  vitae  percurreret,  et  post- 
quam  illud  feliciter  oonsummavit.  manibus  latere  ac  pedibus  specie  stigmatum  divinitus 
extitit  insignitus."  £os  rogat  et  nortatur,  ut  >ab  assertione  contrarii  aures  de  cetero 
penitus*  avertant.  n  (xi  BuU,  R,)  kal.  Apr.  a«  11«.  ||  Chembini  Bullar.  1. 8^\  Gregorii  pp.  IX 
Gesta  80;  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1237  $60;  BuUar.  Roman.  ed.  Taur.  IIL  497.  n«  51.  — 
*Confessor  Domini  gloriosus.*    Cf,  n«  10315. 

(10308)  (Roberto)  episcopo  Olomucensi,  qui  in  patentibus  litteris  ad  universos  Christi 
fideies  datis  dixerat^  nec  b.  Franciscum  nec  sanctomm  aliquem  cum  stignnatibus  esse 
in  ecclesia  Dei  depingendnm^  et  peccare  oui  contrarium  asserat,  nec  illi  tamquam 

(10309)  Prioribus  et  provincialibus  fratrum  Praedicatomm  mandat,  ut  fratrem  sui  ordinis 
£ucnardum  nomine,  qui  Opaviae  ciyitate  Moraviae  praedicaverit  >quod  in  laude  b.  Fran- 
cisci  per  quosdam  ex  discipulis  suis  pie  proposita  deberent  haben  pro  reprobis,  quod 
in  eius  corpore  Christi  stigmata  non  rnissent*,  qui  >discipuIos  memoratos  coram  populo 
quaestuarios  et  falsos  praedicatores*  appellaverit,  suspensum  a  praedicationis  omcio 
ad  sedem  apostolicam  mittant.  n  kaL  Apr.  a«  11«.  |,  Wadding  L  c.  429;  Sbaralea  I.  c  213. 
n«  221;  Boczek  I.  c.  324;  c/,  Erben  L  c  424.  n«  908.  —  >Non  minus  doIentes.« 

(10310)  Abbati  yterinfvallis  Cisterc  ord.  Spirens.  dioc  ac  decano  et  thesaurario  S.  Gui- 
donis  Spirensibus  mandat,  iudicent  inter  H.  rectorem  ecdesi^  in  Metenheim  et  abbatem 
conventumque  de  Hymmenrode  Cisterc  ord.  Trevirens.  dioc  super  possessionibus  qui- 
busdam,  decimis  et  rebus  aliis  litigantes.  iv  non.  Apr.  a«  11«.  r  RemUng  UB,  z.  Gescb. 
d.  Bischcife  von  Speyer  1.211.  n«2l2.  —  >Dilectus  filius  H.« 

(10311)  Fratri  Raymundo  capellano  et  poenitentiario  suo  ord.  firatr.  Praed.  mandat,  ut  ab 
absolutionis  sententia  in  flratiam  Roberti  de  Castro  Rossilonis  ferenda  se  snstineat. 
IV  non.  Apr.  a«  11«.  i  Ripolli  BnUar.  Praed.  I.  92.  n«  160.  —  >OIim  carissimns  in.«  Cf, 
n«  10292.  10317. 

(10312)  Fpiscopo  Emonensi  et  electo  Tergestino  scribit,  Bertoldum  Aquileiensem  patriar- 
cham  sedi  apostolicae  notum  fecisse,  Aquiieiensem  diocesim,  cum  versus  Hungariae 
partes  per  decem  dtetas  et  ultra  extendatur,  non  posse  commode  visitari,  et  opportunum 

110» 
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6686  ad  provideiidiuii  salnti  hominiUD  ems^  qnod  in  monasterio  de  Obrembnrch  (Ottem- 
borg  X^oUzbL)  ipsi  patriarchae  mediate  snbiecto  cathedralis  creetur  eoclesia  Tel  ad  iUnd 
transferatnr  ecclesia  Petenensis  (Penetensis  Th€in,\  valde  desolata.  Mandat  eis  ut  vi- 
deant,  utmm  id  expediat  Aquileiensi  ecclesiae  et  eras  capitultmi  assentiat;  ut  de  statu 
ecclesiae  Petenensis  quaerant  etc.  iv  non.  Anr.  a^  llo.  ||  Theiner  Vet  mon.  Slavor.  mer. 
I.  75.  no  91 ;  Notizenblatt.  Beilage  z.  Archiv  f.  Kunde  osterr.  Gesch.-Quellen  VIII.  (1858.) 
402,  perperam  ad  a.  1238.  Apr.  3;  cf,  Bianchi  Docum.  45.  n<»  121,  male  ad  a.  1238w  Apr.3.  — 
•Venerabilis  frater  noster.« 

•Walterus  de  Cantilupo  Wyffomensis  electus  ordlnatur  a  domino  papa  in  diaconum  Vi- 
terbii  n  non.  Apr.«  ii  Ann.  de  Wigomia  in  Annal.  monast  IV.  428. 

(10313;  (Agneti)  abbatissae  monasterU  s.  Francisd  Pragensis  ord.  s.  Dam.  concedit,  ut  quin- 
quies  in  anno  in  choro  audire  possit  missarum  solemnia  et  inspicere  presbji^rum  ce- 
lebrantem.  n  non.  Apr.  a»  11».  ||  Wadding  Ann.  Min.  II.  437;  Sbaraleae  Bullar.  Frandsc. 
1. 213.  no  222;  cf,  Palacky  Reise  27.  n»  134;  Erben  Reg.  Bohem.  1. 425.  n»  912.  —  >Cum 
seculi  vanitate.* 

(10314)  Universis  Christifidelibus  praesentes  litteras  inspecturis  nundat,  b.  Franciscum 
in  sanctorum  numero  relatum  esse.  Non.  Apr.  a«  11«.  ||  Wadding  1.  c.  426;  Sbaralea  L  c. 
214.  n»  223.  —  >Confessor  Domini  gIoriosus.«    Cf,  n«  10307. 

(10315)  Episcopo  Dunkeldensi,  abbati  de  S.  Cruce  et  priori  de  Scona  S.  Andreae  dioc. 
mandat,  ut  —  cum  Patricius  clericus,  olim  procurator  episcopi  et  capituli  Glasgnensium 
ad  sedem  apostolicam  destinatns,  nimis  mfideliter  agens  in  1800  marcis  et  amplius 
praeter  usnras  Glasgnensem  ecclesiam  obligarit,  de  quibus  nihil  fuerit  in  utilitatem 
ecclesiae  praedictae  conversnm  —  universos  redditus  ipsins  Patricii  ecclesiasticos  colli- 
gant  eosque  praedictis  eplscopo  et  capitulo  assignent  Non.  Apr.  a«  11«.  .  Theiner 
Mon.  Hlbem.  34.  n»  89.  —  «Cum  sicut  ex.« 

(10316)  ArchiepisGopis,  episcopis,  abbatibns  . . .  et  aliis  ecclesiamm  praelatis  commendat 
fratres  Minores  eisque  mandat,  ut  illos  ad  officium  praedicandi  et  sacramentum  con- 
fessionis  admittant.  vm  id.  Apr.  a»  1 1».  '  Sbaraleae  BuUar.  Francisc.  1.214.  n«224.  -? 
•Qnoniam  abundavit  iniquitas.* 

(10317)  Fratri  Raymundo  poenitentiario  et  capellano  suo  ord.  fratr.  Praedic.  mandat,  ut, 
si  (Kobertus)  de  Castro  Rossilonis  reconcibari  meraerit,  ab  eo  exigat  idoneam  cautio- 
nem.  ne  in  postemm  episcopum  et  ecclesiam  Elenenses  molestet  super  decimis  et  pos- 
sessionibus,  quas  ab  episcopo  tenebat  in  feudunu  vnid.Apr.ao  iK  |  Ripoili  Bullar. 
Praed.  1. 92.  n»  161.  —  •Venerabilis  frater  noster.«    Cf.  n»  lOm  10311. 

(10318)  Monialibus  inclusis  monasterii  s.  Francisci  Pragensis  ord.  s.  Dam.  concedit,  ut 
•super  eo,  quod  secundum  statuta  in  pane  et  aqua  certis  diebus  ieiunare  debent,  et 

n»  913.  —  »Cum  sicut  propositum.« 
(10319)  Decano  et  capitulo  ecclesiae  Spirensis  ecclesiam  de  BuUencheim  Spirens.  dioc, 
2uam  abbas  et  conventus  monasterii  de  Wizenburg  ord.  s.  Ben.  eis  concesserant ,  con- 
raiat.    ni  id.  Apr.  a«  11«.  H  Wurdtwein  Subsid.  dipL  V.  26».  —  »Cum  a  nobis.« 

(Roberto)  Olomucensi  episcopo:  «n  id.  Apr.  a»  11««.  |!  CodexVatic  f <  Palacky  Reise  27. 
no  136;  sed  tnd,  1237.  Mart  31.  n»  10308  et  conf.  notas  Waddingi  et  Sbaraleae  Bullar. 
Francisc.  ad  hanc  huHam, 

(10320)  Monasterium  monialium  s.  Virginis  Mariae  de  Honore  b.  Mariae  Cisterc.  ord.  (Tor- 
nacens.  dioc.)  protegendum  suscipit  eiusque  privilegia  ac  iura  confirmat  Id.  Apr.  in* 
dict.  IX(!).  incara.  dom.  a«  1237.  pont  a«  ll.  ||  Hautooenr  Cartul.  de  Flines  1. 19.  n»  22.  — 
•Religiosam  vitam  eligentibus.* 

(10321)  Monasterii  s.  Francisci  Pragensis  patrocfnium  suscipit,  eius  bona  ac  possessiones. 
et  immunitates  aWencesIao  regeBohemiae  et  lohanne  Pra^ensi  episcopo  coUatas  con- 
firmat,  nova  ipse  privilegia  superaddens.  xvni  kal.  Mai.  indict  IX(I;.  incarn.  dom.  a«  I^. 
pont  a«ll«.  [I  Wadding  Ann.  Min.  11.  646;  Sbaraleae  BuUar.  Francisc.  1.215.  ̂ «226; 
fragm.  ap.  Erben  Reg.  Bohem.  1. 427.  n«  916;  cf  Palacky  Reise  27.  n«  137.  —  »Pmden- 
tibns  virginibus.* 

(10322)  Hospitale  s.  Frandsci  Pragensis  nrotegendum  susdpit  eiusque  iura  ac  privilegia. 
bona  ac  possessiones  confirmat  xvin  Kal.  Mai.  etc,  utantea.  |  Wadding  1.  c  II.  6^;  Soa- 
ralea  1.  c.  216;  Boczek  Cod.  dipl.  Morav.  V.  230;  /ro^.  ap.  Erben  I.  c.  n«  917;  cf  Palacky 
1.  c.  n«  138.  —  »Omnipotens  Deus  qui.« 

(10323)  Decano  et  capitnlo  ecclesiae  Spirensis  ecclesiam  de  Offenbach  Spirens.  dioc,  quam 
abbas  et  conventns  monasterii  de  Clin^nmunster  ord.  s.  Ben.  eis  concesserant,  con- 
firmat    xvn  kal.  Mai.  a«  11«.  ||  Wurdtwem  Subsid.  dipL  V.  286.  —  >Cum  a  nobis.« 
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•Walteros  de  Cantilupe  Wvgornensis  electns  ordinatur  a  domino  papa  in  presbytenun 

XIV  kaL  Maii  Viterbii.«  ||  Ann.  de  Wigomia  in  Annal.  monast  IV.  428. 

*  (10324)  Obizoni  archiepiscopo  Cnsentino  mandat,  nt  Marturanensis  episcopi  senio  con- 
fecti  ac  pene  ad  exercenda  pontificalia  munera  inhabilis  cessionem  recipiat  consulatque 
de  optimo  eidem  ecclesiae  episcopo  instituendo.  vu  kal.  Mai.  a»  11».  {j  Ughelli  Itai. sacra  IX.  214 

■Magister  Walterus  de  Cantilupo  consecratur  in  episcopum  Wigorniae  in  octavis  paschae 
a  domino  papa.«  ,i  Ann.  de  Theokesberia  in  Annai.  monast.  1. 104.    Cf'.  infra  MaL  3. 

(10325)  (Ludolfo)  episcopo,  praeposito  ecclesiae  maioris  ac  decano  S.  Martini  Monaste- 
riensibus  mandat^  faciant  ut  compositio  inter  consules  et  commune  Bremenses  ex  parte 
una  et  (Gerhardum)  archiepiscopum  et  capituium  Bremenses  ex  altera  super  construc- 
tione  quorundam  castrorum  et  rebus  aliis  facta  et  ab  utraque  parte  sponte  recepta  fir- 
miter  observetur.  iv  kal.  Mai.  a<»  ll».  jj  J.  PtiiL  Cassel  SammL  ungedr.  iJrk.,  welche  die 
Gesch.  der  fr.  Reichsst.  Bremen  . . .  aufkliiren  (Bremen  1768. 8«)  464;  Ehmck  Bremisches 
UB.  1.238.  no204.  —  «Consules  et  commune.* 

(10326)  Archiepiscopo  Toletano  et  Legionensi  episcopo  mandat,  ut  F(erdinandum)  dictum 
Infantem  Portugaliae  regis  germanum,  qui  m  regno  Portugaliae  ecclesias  et  ecclesia- 
sticos  viros  passlm  pro  arbitrio  suo  laeserat,  quosdam  quoque  clericos^  scriptores  eius- 
dem  regis,  in  castro  Sanctaranensi  crudeliter  interfecerat.  cum  fautonbus  suis  excom- 
municent.  m  kaL  MaL  a»  11«.  '!  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1237  ̂   30.  —  >LacrymabiIem  vene- 
rabilis  fratris.* 

(10327)  Abbati  et  conventui  S.  Dion^^sii  in  Francia  concedit,  ut,  cum  eorum  monasterium 
in  pluribus  penslonibus  annuis  circiter  60  libras  Parisiensis  monetae  oneratum  existat, 
per  lltteras  apostolicas  de  cetero  impetrandas  ad  novas  minime  teneantur  pensiones. 
n  kal.  Mai.  a<>  11«.  ||  Doublet  Hist.  de  Tabb.  de  St.  Denys  571.  —  >Sincerum  habentes  ad.« 

•Walterus  de  Cantllupo  Wygornensis  electus  consecratur  a  domino  P&pa  Viterbii  v  non. 
Maii.*  11  Ann.  de  Wigomia  in  AnnaL  monast.  IV.  428.    Cf,  supra  Apr.  26. 

(10328)  (Gerhardo)  Bremensi  archiepiscopo ,  decano  et  lohannl  de  Beversat  (Bevorsak 
Mansi,  oL)  canonicis  Bremensibus  manoat  ad  preces  Alberti  abbatis  Stadensis,  ut  mon- 
asterium  s.  Mariae  in  Stadio  ord.  s.  Bened.  Bremens.  dioc.  >cum  slt  ita  dispositum, 
quod  evidenter  ibidem  non  absque  ofifensa  divini  nominis  salus  ne^Iigitur  animarum-, 
in  Cisterciensem  ordinem  commutent,  illos  monachorum,  qui  noluermt  habitum  Cister- 
ciensem  assumere,  in  aliis  locis  sui  ordinis  collocando.  n  non.  Mai.  a«  11«.  •  Albert  Sta- 
densis  ed.  Kulpis.  312  (sub  nomine  AnnaL  Stadens.  ap.  Pertz  M.  G.  H.  scr.  XVI.  366); 
Crantz  Metropolis  lib.  8.  c.  4;  Mansi  Conc.  XXIII.  75;  Labbo  Conc.  XI.  l  337;  Lnk.  Mus- 
hard  Monumenta  nobilitatis  antiquae  . . .  in  ducat.  Bremensi  et  Verdensi  (Bremen  1708. 
foL^  105;  ( J.  H.  Pratjel  Die  HerzogthUmer  Bremen  und  Verden  VL  (Bremen  1762)  117. 
n«  20;  Wadding  Ann.  Minor.  UI.  33.  —  >Desideria  devotorum  in.« 

(10329)  Decano,  scolastico  et  Waltero  canonico  Magnntinis  mandat .  ut  de  vita,  conversa- 
tione,  fama,  meritis  et  miracnlis  Hildegardis  abbatissae  monasteru  s.  Roberti  de  Pinguia 
(Bingia  Rayn.)  Magunt.  dioc.  inquirant  et,  quae  invenerint^  sub  sigillis  suis  usque  ad 
apostolicum  Deneplacitum  fideliter  conservent  n  non.  Mai.  a«  11«.  ;:  Raynaldi  Ann.  ad 
a.  1237  $59;  W^lirdtwein  Nova  subs.  IX.  12.  —  >SuppIicantibus  nobis  olim.« 
(10330)  Eugubinis  commendat  fratres  Minores.    Non.  MaL  a«  11«.  |.  SpiciL  Liber.  645.